VERS. 47. Salvos fac nos, Domine Deus noster. Iterum ad preces recurrit.

Et congrega nos de nationibus. Puto petitionem hanc proferri ex persona Ecclesiae, quæ de gentibus congregata est: vel forte ex personâ Judæorum, qui post Babylonicam captivitatem dispersi sunt.

Ut confiteamur nomini tuo sancto. Ut gratias tibi agamus, tanquam Salvatore ac liberatori nostro.

Et gloriemur in laude tua. Magnum etenim quid est, Deum laudare. Vera etiam ac summa gloria est omnibus, qui eum laudant: ea ratione videlicet, quod digni affecti sunt tanto ministerio.

VERS. 48. Benedictus Dominus Deus Israel, a sæculo et usque in sæculum. Benedictus enim semper est, et laudandus.

Et dicet omnis populus: Fiat, fiat. Dicit omnis populus: Benedictus Dominus; vel dicet omnis populus: Fiat, inquam, fiat benedictus Dominus.

Alleluia.

PSALMUS CVI.

Cum hic psalmus simili modo beneficia Dei narret in humanum genus collata, eandem merito cum præcedentibus psalmis inscriptionem sortitus est.

VERS. 1. Confitemini Domino, quoniam bonus, quoniam in sæculum misericordia ejus. Eisdem verbis Prophetâ in præcedenti psalmo exorsus est.

VERS. 2. Dicant qui redempti sunt a Domino. Dicant, inquam, quod bonus est, et quæ sequuntur.

Quos redemit de manu inimici. Diaboli scilicet. Est enim sermo de fidelibus Christianis; quanquam Judæi contendant psalmum hunc intelligi debere de iis qui ex Babylonica captivitate revocati sunt in patriam. Quædam vero exemplaria habent: De manu inimicorum, hoc est, De potestate dæmonum.

*Et de regionibus congregavit eos. De regionibus gentium congregatos, in unam Ecclesiam, atque in unicam fidem conjunxit.*

**VERS. 3.** *A solis ortu, et occasu, ab aquilone, et mari. Ex quatuor enim mundi partibus in unum congregati sunt: quia in omnem terram exiit sonus apostolorum, et in fines orbis terræ verba eorum* 60.

**VERS. 4.** *Erraverunt in solitudine, in inaquoso. Errabant olim gentes omnes ambulantes in conversatione quadam deserta solitariaque ac viduata virtutum fructibus, et omni sacræ doctrinæ potu prorsus carente.*

*Viam civitatis habitaculi non invenerunt. Civitas habitaculi proprie cœlum est: cujus viam non invenerant, veluti errabundi: vel ipsa etiam cognitio Dei, virtusque, et religio.*

**VERS. 5.** *Esurientes et sitiientes. Erant scilicet: neque enim cognitionem Dei aut doctrinam ullam habebant, qua cibum aut potum animabus suis præstarent.*

*Anima eorum in ipsis defecit. In peccatis nimirum contrita, atque imo etiam effecta debilis et infirma.*

**VERS. 6.** *Et clamaverunt ad Dominum cum tribularentur. Clamabant prophætæ ad Dominum, salutem ac redemptionem gentium optantes; ipsique angeli pariter, qui universis sortito nationibus præsunt.*